
Каменск-Уральский городской округ 

Свердловской области 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24.06.  2022 г.  № 163 - од 

 

О внесении изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», руководствуясь 

постановлением Правительства РФ от 21.03.2022 № 417 «О внесении изменений  

в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и 

закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о закупке товаров, работ, услуг для 

нужд муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15», утвержденного Наблюдательным советом 

Средней школы № 15 протоколом № 1 от  24.01.2019 г.: 

1) пункт 1.8.2.2. дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) срок оплаты поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг) по 

договору (отдельному этапу договора), заключенному поставщиком (исполнителем, 

подрядчиком) с субподрядчиком (соисполнителем) из числа СМСП. Такой срок не может 

превышать 7 рабочих дней со дня подписания заказчиком документа о приемке товара 

(выполненной работы, оказанной услуги) по договору (отдельному этапу договора).»; 

2) абзац второй пункта 8.1.3 изложить в следующей редакции: 

«Размер обеспечения исполнения договора, максимальные сроки заключения 

договора устанавливаются в соответствии с Положением об особенностях участия СМСП 

в закупках и документации.»; 

3) пункт 8.1.4. изложить в следующей редакции: 

«8.1.4. Срок оплаты поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг) 

по договору (отдельному этапу договора), заключенному по результатам закупки с 

СМСП, должен составлять не более 7 рабочих дней со дня подписания заказчиком 

документа о приемке поставленного товара (выполненной работы, оказанной услуги) по 

договору (отдельному этапу договора).»; 

4) добавить пункт 8.1.5. следующего содержания: 

«8.1.5. При осуществлении закупки с требованием о привлечении субподрядчиков 

(соисполнителей) из числа СМСП в договор включаются следующие условия: 



1) об обязательном привлечении к исполнению договора субподрядчиков 

(соисполнителей) из числа СМСП и ответственности поставщика (исполнителя, 

подрядчика) за неисполнение такого условия; 

2) о сроке оплаты поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг) по 

договору (отдельному этапу договора), заключенному поставщиком (исполнителем, 

подрядчиком) с субподрядчиком (соисполнителем) из числа СМСП. Такой срок не может 

превышать 7 рабочих дней со дня подписания заказчиком документа о приемке товара 

(выполненной работы, оказанной услуги) по договору (отдельному этапу договора); 

3) о возможности замены поставщиком субподрядчика (соисполнителя) 

на другого субподрядчика (соисполнителя) из числа СМСП в ходе исполнения договора 

только по согласованию с Заказчиком при сохранении цены договора, заключаемого или 

заключенного между поставщиком (исполнителем, подрядчиком) и субподрядчиком 

(соисполнителем), либо цены такого договора за вычетом сумм, которые выплачены 

поставщиком (исполнителем, подрядчиком) в счет исполненных обязательств, если 

договор субподряда был частично исполнен.». 

2. Направить Наблюдательному совету на рассмотрение и утверждение Положения 

о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15» в новой 

редакции. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель организации        

 


		2022-06-24T14:07:59+0500
	Измоденова Татьяна Михайловна




